
REPUBLIKA E SHQIPERISB 
INSPEKTORATI I LARTE I D E K L A W T  DHE KONTROLLIT TE PASURIlVE 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

PE'RIODIK / VJETOR 

Zyrtari qlS mbart detytrmin p r  deklarim te interesave private tB  tij , bhkl5shortitles dhe t6 
flSmijeve madhare, ne b& te: 

> Ligjit nr.9049, date 10,04.2003 '&Per deklarimin dhe kontrolin e pasurivg, E detynmeve 
financiare @ t8 zgjedhurve dhe tE disa nwtm&ve publiki! ", neni 3,4; 

> Ligjit 1x9367, daE 07.04.2005 "PCr pmdalimin e konffiktit E interesave ne ushtrimin e 
Wsianeve publike", neni 1 4, 1 5 ;  

- A U T O R l Z I M  
PER KONTROLLLN E DEXLARATES SE INTERESAVE 

I Emri Atbia Mbiemri Il 

I Ne bazC t&! pik& 5 te nenit 14, tG ligjit nr.9367, datG 07.04.2005 "PEr pmtrandalimin e 
konmtit t G  interesave ne ushtrimin e funhioneve publiken, 

A u t o r i z o j :  

Xnspektoratin e Lartg t C  Delilarimit dhe Kolntrollit t& Pasurive dhe personat e autorizuar 
nga Autoriteti PiSaegjGs - Inspektori i PergjithshSm i ILDKP-se, q@ te verifikojne ne tG gjitha 
subjektet privatee publike, brenda dbe j asbg vendit,interesatprivate dhedetyrimetfinanciare, 
qi! ekzistojng ng ern& dhe per IlogadnG time, tE bashkhhortit les dhe te EmijEve. 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
TNSPEKTORATI I LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DEKLARlMI I INTERJ3SAVE PRIVATE 
PASURITE E PALUAJTSHME 

P A S U ~  E LUAJTSFIME C 
NE tabel8 duhet te pasqyroni vetem ndryshimet (shtesa ose pakhime) tE ndodhura ne interesat pasurore 
private, tLS deklaruara rn& pad, si dhe interesat e lindura nga deklarimi i meparshem deri mb 3 1 Dhjetor 
te vitit te deklarimit, qe kane lidllje me Ju, bashk&hortden dhe me femijet rnadhorE. 
T~gjithallojetepasurivettrpaIuajtshmedhet~drejtatrealembitoq~dispononbrendadhejashtevendit 
zyrtari, bashkbshortb'ja dhe fimijet n& rnoshC madhore; 
T5 gjitha liojet e pasurive t5 luajtshme, t& regjistrueshme n& regjistrat publikg , sendet me vlere tiS veqanti! 
rnbi 5000 dollart (ose i b m l e f s h m i  i tij n& leke shqiptare), vleren e aksioneve, tE letrave me vlerl! dhe 
pjeset e kapitalit ne zotCrim, vlerfh e likuidikteve, aendjen ne cash, ne llogari rrjedhese, ne depozie, 
ne bono thesari dhe nC huadhenie, ne lekE ose ne v a l u ~  t6 huaj, qe disponon brenda dhe jashtlS vendit 
zyrtari, bashkS5shortilja dhe fimij Et nnt moshe mdhore; 
Ne rastet e wterimit aktiv tE aksioneve, pjeswe tE kapitalit t e  deklarohet vegm gjendja e tE drejtave 
reale mbi to, deri para transferimit tek i besuari; pra, deri tek kalimi i tyre nE zoErim pasiv; 
Te dhenat pCr llojet e pasurisuve qe ekzistojne nB bashkeprondsi me bashkeshortinlen dhe Rmijet nn& 
moshE madhore dhe, si t& tilla, jane te regjistruara nE regjistrat publike, te pasqyrohen veEm nje  he^, 
pavaesisht nga perqindja qt! zoteron zyrtari i cili mbart detyrimin per dekIarim. 
Nt rastet kur bashkeshortilja apo RmijLft nB moshe madhore kant! pasuri te regjistruar ne emer tt! tyre, 
duhet tE plotEsctjne me vehte autorizimin (tip) si ne faqtn e pare t& deMarates, si dhe fonnatin "Pawritti 

Piirshkriyi i holl&sish&m i shtesave dhe pakgsimeve nC $do Vkra e secil2s pasuri t Z  
lloj pasurie tE paluajtshme dhe ti; luajtshme te regjistruar shtuar ose pakesuar, ne Pjesa qe 
ose jo ne regjistrat publikg (niS sasi, numGr, lloj, sipgrfaqe, lek& apo nP valute, nE zot*roni 
adresi; te plot&, vitin e krijimit.) momentin e veprimit ne % 
~lot5soni kuptueshgm dhe pa karrigj :. (me shifra dhe me fjaI6). 
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N&e ky format &hE i pmj&~eshem, vazhdm?PL! pM!smi fama& b fatdqjuara. 



REPUBLKA E SHQIPERIS~ 
INSPEKTORGTI I LARTE I DEKLARIMIT DNE KONTROLLIT 'I% PASURIVE 

DHE ANGAZHTMET a VEPRlMTARl 
PRIVATE dbe / ose PUBLIKE 

N& k6tE format duhet te pasqyrohen: 
TC ardhurat e krijuara nga paga ose pjesemarrja nE keshilla drejtlles, kornisione ose qdo veprimtari tjeter 
e kryer brenda ose jashte vendit, q t  sjell te ardhura per zyrtarin, bashkeshortiden dhe iZrnij5i nii moshe 
madhore pf r periudhtn nga deklarimi i mtparshem deri ng 3 1 Dhjetor te vitit te deklarimit; 
Angazhime ne veprimtari private me qtllim fitinli ose $do lloj veprimtarie e kryer brenda ose jashte 
vendit, q& krijon t8 ardhura, si dhe angazhime n& organizata fitimiprurCse dhe jo fitimprurbe, sindikata 
ose organizata profesionale, politi ke, shtet&rore dhe $do arganizae tjetCr q8 ekzistojne per zyrtarin, 
bashkEshortinlen dhe Emijet nn& moshe madhore per periudhen nga deklarimi i meparshem deri ne 31 
Dhjetor te vitit te deklarimit. 
Perjashtohen nga deklarimi interesat private te mam5dhenieve etnike, fetare, te miqesise apo arrniq&sist 
si dhe perkatiisia nE organizata golitike, ne pgrputhje me piken 2 tE nenit 15 tE ligjit nr.9367, date 
7.4.2005. I 

Nt rastet e zoterimit pasiv te Asioneve dhe/ase tE pjesEve nE kapital, duhet te deklarohen te drejtat 
e pMtimit tC fryteve civile t2 pronesist, t t  cilat jane realizuar nga deklarimi i meparshem deri nE 3 1 4 

$ 
Dhjetor tL5 vitit ti! deklarimit. 
Te dhenat e deklaruara te radhiten fif liinisht pgr zyrtarin, me pas per bashk&hortin/en dhe ne fund ph 
@mijet nC   nos he madhore. 

'ershkrimi i holl2sishern i $do lloj angazhirni dhe veprimtarie qe ka huma e te ardhurave te 
je1lP tE ardhura. Ernertimi i institucionit, I organizatifs apo i aktivitet~r, krijuara, nt lek2 apo n? vail 
cu jan? siguruar ti! ardhurat, adresa nr. i regjistrit publik, statusi, nga dekl. i mgparshl5m - 31. r L, i 
~bjekti  i vegrirntrri~6 ee orgsnizatzs, n k o W  dhelose natyra e vitit te deklarimit 

1 aneazhimit. Ime shifra dhe me fid8). 

VBse Icy format &hte i pamjaf€uesh8m7 vazhdoni tif pIotLssoni me formate tZ fotokopjuara. 



REPUBLMA E SHQIPERXSE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMPT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

LIojet e detyrimeve banciare qE duhet t& pasqyrohen: 
Kredi, huamarrje, detyrim per studime, detyrim tatimor dhe detyrirne tE tjera, q& ekzistojne brenda 
dhe jashte vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshem deri ne 31 Dhjetor ti! vitit t5 

- deklarirnit prej zyrtarit, bashkgshortitles dhe Bmijtve ne moshe rnadhore. 
Detyrimetelart~mendurattradhitenfillimishtperzyrtarin,mepasperbaskeshortdendhen~fund 
@r femijet ne moshe madhore. 
Te d h e t  ndaj kujt keni detyrim t8 pasqyrol~en nlS fq.8. 

Pershkrimi i holl?sish&m i detyrimit financiar kiirkon: 
Gjendja e detyrimit shkakun e detyrimit, shumiin totale n& lek8 ape n& Shuma e shlyer nga 
deri ne 31 dhjetor te 

valutg, datgn e filiirnit dhe t8 rnbarirnit tl! detyrimit deklarimi i mgpanhgm 
Yigt t4 dek,sdmit 

(muajilviti), nr. e kontrsttb dhe interesin-bazi!, Pa? ka; deri ne 31 dhjetor t4! 
p&r kredit& hankare duhet knhikgjatja tmuaiih I dhe vitit ti! dekladrnit 

(me shifra dhe me 
shkrim) 

k&sti rnu.jor 

, . .  
I . .  ..._ 



1 DHURATA DHE TRAJTIME PREFERENCIALE 

Ntse keni marre dburata dhe trajtime preferenciale ne vlera mbi 10.000 (dhjetgmije) leke, plotesoni tabelen 
si vijon: 
Per sqarime m u d  t& lexoni nenin 1 5,  pika 1, germa b e ligjit 1x9367, date 7.4.2005. 
Te dhenat e kgtij formulari nuk do E pubIikohen. 

PErshkrirn i hollbiahtm i Shama a dburaW 
ldentiteti i personit Lidhja e zyrtarit me trmjtldt pmfcrenchl 

dhuratedtrajtimit preferential, 
fizik-juridik d huruesin 

data e marrjes sl! saj 
m4 Me v h t €  {me 
shlfka dhe me flalLL). 




